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XXIV Rajd Pieszy Szlakiem Żołnierzy 5. Wileńskiej
Brygady AK mjr. „Łupaszki”
29 czerwca 2026 roku na drogi i bezdroża Borów Tucholskich ruszył Rajd Pieszy Szlakiem
5. Brygady Wileńskiej AK. Jego uczestnicy poznają miejsca, w których działał legendarny
major Zygmunt Szendzielarz „Łupaszka”, a wcielając się w partyzanckie patrole, muszą
przy tym kryć się przed tropiącymi ich funkcjonariuszami Urzędu Bezpieczeństwa
Publicznego. W wydarzeniu wziął udział zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski.

Armia Krajowa Rajd Pieszy Szlakiem Żołnierzy 5. Wileńskiej Brygady AK mjr. „Łupaszki” Zygmunt Szendzielarz „Łupaszka”

Tegoroczna koncentracja naznaczona została w leśniczówce w Bartlu Małym – tej samej, w której
szwadron „Żelaznego” i stacjonujący w pobliskim gospodarstwie szwadron „Lufy” osaczone
zostały przez kilkukrotnie liczniejsze siły komunistycznego wojska. Komuniści ponieśli w tej
potyczce kompromitującą porażkę.

O tym jakie były motywacje partyzantów i jak wyglądało ich codzienne życie opowiedział
uczestnikom rajdu dr hab. prof. UG Piotr Niwiński z gdańskiego Oddziału IPN. O „Żelaznym”, o
potyczce, jaka rozegrała się w miejscu dzisiejszego noclegu w maju 1946 roku, a także o relacjach
partyzantów z miejscową ludnością, mówił zastępca prezesa Instytut Pamięci Narodowej, dr hab.
Karol Polejowski.

Zastępca prezesa IPN otrzymał gablotkę z kolekcją ryngrafów z 23 poprzednich edycji Rajdu – w
formie pamiątkowych przypinek – oraz ryngraf tegoroczny. Wzorowane są one na ryngrafach
noszonych przez żołnierzy 5. Brygady Wileńskiej Armii Krajowej.

Polecamy:

„Łupaszka” – partyzancka legenda
Konferencja identyfikacyjna w sierpniu 2013 roku, na której IPN poinformował o odnalezieniu
Zygmunta Szendzielarza
Pogrzeb „Łupaszki” w 2016 r. na Wojskowych Powązkach
Mjr Zygmunt Szendzielarz „Łupaszka” i 5. Brygada Wileńska AK w 1945 roku
Ostatnie miesiące na wolności. Archiwalne zdjęcia mjr. „Łupaszki” z zasobów IPN – Podhale, 1948
r.
Egzekucja majora. Śmierć Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki”
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